[image: ]

О годовом отчете об исполнении сметы расходов Комиссии Таможенного союза за 2010 год
Решение Высшего Евразийского экономического совета от 19 декабря 2011 года № 16
[bookmark: z1]

      Высший Евразийский экономический совет на уровне глав государств решил:

      1. Утвердить годовой отчет об исполнении сметы расходов Комиссии Таможенного союза за 2010 год (прилагается).

      2. Скорректировать согласно приложению долевые взносы государств -членов Таможенного союза на обеспечение в 2011 году деятельности Комиссии Таможенного союза, утвержденные в пункте 1 Решения Межгоссовета ЕврАзЭС (Высшего органа Таможенного союза) от 5 июля 2010 г. № 54, с учетом зачтенных в соответствии с Решением Межгоссовета ЕврАзЭС (Высшего органа Таможенного союза) от 19 мая 2011 г. № 91 в счет их уплаты остатков финансовых средств, образовавшихся на счете Секретариата Комиссии Таможенного союза по состоянию на 1 января 2011 года, в сумме 24339,2 тыс. российских рублей.
Члены Высшего Евразийского экономического совета:
	От

Республики

Беларусь
	От

Республики

Казахстан
	От

Республики

Российской

Российской

Приложение 1

к Решению Высшего Евразийского

экономического совета

от 19 декабря 2012 года № 16

Скорректированные долевые взносы государств-членов

Таможенного союза
	Государства-члены

Таможенного союза
	Долевые взносы на

обеспечение в 2011

году деятельности

Комиссии Таможенного

союза, формирующие

доходную часть сметы

расходов Комиссии

Таможенного союза на

2011 год,

утвержденную

Решением

Межгоссовета ЕврАзЭС

(Высшего органа

Таможенного союза)

от 5 июля 2010 г.

№ 54
	Уменьшение долевых

взносов на

обеспечение в

2011 году

деятельности

Комиссии

Таможенного

союза на сумму

остатков

средств,

образовавшихся по

состоянию на 1

января 2011 года.
	Скорректированные долевые

взносы с учетом зачтенной

в счет их уплаты в 2011

году суммы остатков

средств, образовавшихся по

состоянию на 1 января

2011г.

	%
	тыс.рос.

руб.
	%
	тыс.рос.

руб.
	%
	тыс.рос.руб.

	Республика

Беларусь
	21,5
	99238,8
	21,5
	5232,9
	21,5
	94005,9

	Республика

Казахстан
	21,5
	99238.8
	21,5
	5232,9
	21,5
	94005,9

	Российская

Федерация
	57,0
	263098.0
	57.0
	13873.4
	57,0
	249224,6

	Всего:
	100,0
	461575,6
	100,0
	24339,2
	100,0
	437236,4

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14